
UCHWAŁA NR XXIX.179.2013
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Baruchowo w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz 

wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. l, art. 41 ust. l i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póżn. zm.1) ), w związku z art. 6r ust. 
4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. 
poz. 391 ze zmianami: z 2012 r. poz, 951 oraz z 2013 r. poz. 21 i 228) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Określa się rodzaj dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Baruchowo w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów: 

1) odbiór odpadów ulegających biodegradacji , a w szczególności: odpadów zielonych (z wyjątkiem odpadów 
zielonych pochodzących z pielęgnacji zieleńców, parków, ogrodów przy firmach, ośrodkach zdrowia, szkołach 
itp., boisk, placów do uprawiania sportów, placów rekreacyjnych, placów zabaw, cmentarzy, pasów zieleni 
przy ulicach oraz innych otwartych terenów publicznych) oraz inne odpady nadające się o do kompostowania 
(biodegradowalne) w ilości przekraczającej 0,5 m3 w roku kalendarzowym, przypadającej na właściciela 
nieruchomości; 

2) odbiór zużytych opon w ilości powyżej 4 szt. w roku, przypadającej na właściciela nieruchomości; 

3) odbiór odpadów budowlanych i rozbiórkowych w ilości przekraczającej 0,5 m3 w roku przypadającej na 
właściciela nieruchomości; 

4) zwiększoną częstotliwość odbioru worków i pojemników z odpadami komunalnymi ponad częstotliwość 
określoną w ramach uiszczanej opłaty przez właściciela nieruchomości za gospodarowanie odpadami na 
pisemny wniosek właściciela nieruchomości, skierowany do Urzędu Gminy Baruchowo. 

§ 2. Określa się, iż wysokość ceny za usługi, o których mowa w § l wynosi: 

1) 8,00 zł - za każde przekazane 0,5 m3 odpadu ulegającego biodegradacji, ponad normę określoną 
w odrębnej uchwale; 

2) 0,50 zł - za każdy kilogram przekazanych opon, ponad normę określoną w odrębnej uchwale; 

3) 50,00 zł - za każde przekazane 0,5 m3 odpadów budowlanych i rozbiórkowych, ponad normę określoną 
w odrębnej uchwale; 

4) 10,00 zł - za zwiększoną częstotliwość odbioru worków i pojemników z odpadami komunalnymi 
pochodzącymi z selektywnej zbiórki odpadów; 

5) 20,00 zł - za zwiększoną częstotliwość odbioru pojemników z odpadami komunalnymi niesegregowanymi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem l lipca 2013 roku. 

Id: 9E1BEC36-3DBE-4A20-AB4B-9E6AF09CC6C7. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

Jarosław Komorek

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz.1055 i Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, 
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 
Nr 52 poz. 420 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230, z 2011r. 
Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz.567 oraz z 2013 r. 
poz. 153

Id: 9E1BEC36-3DBE-4A20-AB4B-9E6AF09CC6C7. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Ustawodawca w art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach zobowiązał radę gminy do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokość cen za te usługi. 

Niniejsza uchwała określa dodatkowe usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, wykraczające 
poza zakres usług obowiązkowych w ramach uiszczanej opłaty oraz wysokość opłat za świadczenie tych usług 
właścicielom nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i na których powstają odpady komunalne. 

Wprowadzenie usług dodatkowych w zakresie odbioru odpadów komunalnych wytworzonych w ilości 
wykraczającej normę określoną w odrębnej uchwale pozwoli zoptymalizować pod względem finansowym 
funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Baruchowo. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

Jarosław Komorek

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 9E1BEC36-3DBE-4A20-AB4B-9E6AF09CC6C7. Podpisany




